（様式第１号）（第11条関係）

特 定 施 設
設 置
使 用
変 更

 届 出 書

年  月  日

  地域振興局長  殿

届出者 所 在 地

名   称

代表者氏名

  良好な生活環境の保全に関する条例第18条（第19条、第20条）の規定により、特定施

設について、次のとおり届け出ます。

工場又は事業場
の 名 称

 ※

整 理 番 号

工場又は事業場
の 所 在 地

 ※

受理年月日   年  月  日

業 種  ※

施 設 番 号

主な製品又は事
業の種類及び能
力規模

 ※

審 査 結 果

特定施設の種類

特定施設の構造 別紙１のとおり

特定施設の使用
の 方 法 別紙２のとおり

汚水等の処理の
方 法 別紙３のとおり

排 出 水 の
汚染状態及び量 別紙４のとおり

用水及び排水の
系 統 別紙５のとおり

摘

要

資本金の額 万円

常時使用す
る従業員の
数

人

公害防止管
理責任者の
氏名及び電
話番号

電話

※

備 考

 （備考）１ 届出書の種別（設置、使用、変更）については、当該届出に該当する文字

を〇で囲むこと。

     ２ ※印の欄には、記載しないこと。

     ３ 変更届出の場合には、変更のある部分について、変更前及び変更後の内容

を対照させること。

 （添付書類）１ 工場又は事業場の付近の見取図

       ２ 工場又は事業場の建物及び特定施設の配置図（この配置図には、用水

の給水経路を青で、排水の排出経路を赤で記入すること。）

       ３ 特定施設の構造概要図（主要寸法を記載すること。）

       ４ 汚水等の排出又は発生及び汚水の処理に係る操業の系統の概要説明図

       ５ 汚水等の処理施設の構造を示す図面（主要寸法を記載すること。）

 （別紙１）

特 定 施 設 の 構 造

工場又は事業場
における特定施
設の番号

特定施設の名称

特定施設の型式

特定施設の構造

特定施設の主要
寸 法

特定施設の能力

設 置 年 月 日  年 月 日  年 月 日  年 月 日  年 月 日

着手予定年月日  年 月 日  年 月 日  年 月 日  年 月 日

完成予定年月日  年 月 日  年 月 日  年 月 日  年 月 日

使 用
開始予定年月日  年 月 日  年 月 日  年 月 日  年 月 日

その他参考事項

 備考 １ 設置届出の場合には着手予定年月日、完成予定年月日及び使用開始予定年月

日の欄に、使用届出の場合には設置年月日の欄に、変更届出の場合には、設置

年月日、着手予定年月日、完成予定年月日及び使用開始予定年月日の欄に、そ

れぞれ記載すること。

    ２ 特定施設及びこれに関連する主要機械又は主要設備の配置図を添付するこ

と。

 （別紙２）

特 定 施 設 の 使 用 の 方 法

工場又は事業場における
特 定 施 設 の 番 号

使

用

状

況

時 間 間 隔
時間ごと 時間ごと 時間ごと 時間ごと

１日当たり使用時間
時 ～ 時

時間
時 ～ 時

時間
時 ～ 時

時間
時 ～ 時

時間

季 節 変 動 の 概 要

資

材

使
用
原
材
料
、
消
耗

種 類

使 用 方 法

１ 日 当 た り 使 用 量

特
定
施
設
か
ら
排
出
さ
れ
る
汚
水
等
の
状
態

通 常 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

最 大 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

通
常

の

水

質

最
大
の
汚
濁
時
の
水
質

 （備考）特定施設から排出される汚水等の状態の水質の欄には、当該特定施設から排出

される汚水等中の主たる汚濁物質の濃度等を記載すること。

 （別紙３）

汚 水 等 の 処 理 の 方 法

汚 水 処 理 施 設 の 施 設 番 号

当該汚水処理施設で処理される汚水を
排出する特定施設の番号

汚水処理施設の種類、名称型式

設 置 年 月 日

着 手 予 定 年 月 日

完 成 予 定 年 月 日

使 用 開 始 予 定 年 月 日

構

造

等

規 模

能 力

処 理 方 式

使
用

状

況
時 間 間 隔 時間ごと 時間ごと 時間ごと

１ 日 当 た り 使 用 時 間
時 ～ 時

時間
時 ～ 時

時間
時 ～ 時

時間

季 節 変 動 の 概 要

汚 水 等 の 集 水 、 導 水 方 法

中和、凝集、酸化その他の反応の用に
供する消耗資材の１日当たりの用途別
使用量

 処

通 常 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

 最 大 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

処

理

前
、
処

理

後

の

汚

水

の

状

況

理

前

水質

通

常

最

大

処

理

後

通 常 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

最 大 の 水 量 ｍ3/日 ｍ3/日 ｍ3/日

水質

通

常

最

大

汚水処理により生ずる残
さ

渣の１月当た
りの種類別生成量

同 上 残
さ

渣 の 処 理 方 法

排 出 水 の 排 出 の 方 法

参 考 事 項

 （備考）１ 処理施設の構造等の説明図、カタログ等を別紙として添付すること。

     ２ 設置届出の場合には着手予定年月日、完成予定年月日及び使用開始予定年

月日の欄に、使用届出の場合には、設置年月日の欄に、変更届出の場合に

は、設置年月日、着手予定年月日、完成予定年月日及び使用開始予定年月日

の欄に、それぞれ記載すること。

     ３ 処理前及び処理後の汚水の状況の水質の欄には、当該特定施設から排出さ

れる汚水等中の主たる汚濁物質の濃度等を記載すること。

 （別紙４）

排 出 水 の 汚 染 状 態 及 び 量

総 排 水 量  平均      ｍ3/日・最大      ｍ3/日

排 水 口 番 号

排水量

水 質

平均  ｍ3/日

最大  ｍ3/日

平均  ｍ3/日

最大  ｍ3/日

平均  ｍ3/日

最大  ｍ3/日

平均  ｍ3/日

最大  ｍ3/日

平

均

pＨ

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

最

大

pＨ

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

 ㎎／L ㎎／L ㎎／L ㎎／L

参 考 事 項

 （備考）水質欄には、空欄に該当するＢＯＤその他規制対象物質（項目）を記入し、そ

れぞれの水質を記入すること。

 （別紙５）

用 途 別 用 水 使 用 量

用 途 区 分 平 均 用 水 量 最 大 用 水 量 水 源 種 別

 ｍ3/日 ｍ3/日

計

 （備考）用途区分は、工場等の特定施設ごととするほか、特定施設以外の用水も記入す

ること。